
 

 

 

                                                                    

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ: ΠΡΟΣ :       

         
 
  
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της  363/2023 πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής 

   

Σας  στέλνουμε  αντίγραφο της  363/2023  πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής, που 
αφορά «Λήψη απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους 
πόρους στο πλαίσιο της με Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του 
Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων του Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο 
«Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης «Τουριστική Ανάπτυξη» με 
κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η 
οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και Μετασχηματισμός 
της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου «Εκσυγχρονισμός 
και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» και η 
οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης», προς 
ενημέρωση και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 
 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ  
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ευγ.Αμπέρτου  
Τηλ.: 213 2025 233 
e-mail: e.abertou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα, 27.12.2023 
Αρ. Πρωτ: 43110 

 
ΠΡΟΣ : 

 Α
π
ο
κ
ε
ν
τ
ρ
ω
μ
έ
ν
η
 
Δ
ι
ο
ί
κ
η
σ
η
 
Α
τ
τ
ι
κ
ή
ς 
Γ
ε
ν
ι
κ
ή
 
Δ
/
ν
σ
η
 
Ε
σ
ω
τ
ε

 
 
ΠΡΟΣ: 

 Διεύθυνση Πληροφορικής 
Μελετών & Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων  
Τμήμα Μελετών , 
Προγραμματισμού & 
Ανάπτυξης 

Εσωτερική Διανομή : 
 Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών  
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Λήψη απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους πόρους στο πλαίσιο 

της με Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων του 

Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης 
«Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 
Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου 

«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας» και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης» 

Στη Γλυφάδα, σήμερα την 27η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 
Τετάρτη, συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς (μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου), με ώρα έναρξης 10.30 π.μ. και ώρα λήξης 11.00 π.μ., , 
ύστερα από τη με αριθ. πρωτ. 43079/27.12.2023 έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση του Προέδρου 

της που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα από 

τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) για τη συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο πάνω πρόσκλησης.  
Μετά το χρόνο λήξης της συνεδρίασης (ήτοι 11.00 π.μ.) ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 

σύνολο 9 μελών συμμετείχαν 7 τακτικά μέλη,  οπότε υπήρχε η από το Νόμο προβλεπόμενη 

απαρτία για τη διεξαγωγή της  και συγκεκριμένα: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ/Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ / Αντιδήμαρχος 

ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ / Aντιδήμαρχος 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  
ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος, διαπίστωσε από τα απαντητικά e-mail ότι τα 7  μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής συμφωνούν για το κατεπείγον των δύο (2) θεμάτων της 45ης έκτακτης 
συνεδρίασης και τη συζήτησή τους  

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση της Αντιδημάρχου 

Εσόδων & Προγραμματισμού επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Λήψη 
απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους πόρους στο πλαίσιο της με 

Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων του 
Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης 

«Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 

Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου 

«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας» και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης», η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 90ΕΔΩ91-Ν99 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αριθ. 45/2023 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  363/2023 
   

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                             

Δ

Η
Μ
Ο
Σ

  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      Α.Π. 43080/27.12.2023 

 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,  
     ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

     ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Άλσους 15, Γλυφάδα 
Τ.Κ. 166 75 

Πληροφορίες: Σταυρούλα Ζία 

Τηλ.  213 20 25 267 
Email: s.zia@glyfada.gr 

                 ΠΡΟΣ:  
Τον  κ. Πρόεδρο 

της Οικονομικής 

Επιτροπής 
 

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους πόρους στο πλαίσιο 
της με Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων 

του Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της 

Δράσης «Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 

Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου 
«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 

χώρας» και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή 

επιχορήγησης. 

 
Το Υπουργείο Τουρισμού με την με Α.Π.19636/25-10-2023 προκήρυξη του Προγράμματος 

κρατικών ενισχύσεων με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης «Τουριστική 
Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), καλεί 

τους φορείς που εμπίπτουν στις κατηγορίες δυνητικών δικαιούχων, για την υποβολή προτάσεων 

έργων (πράξεων), προκειμένου να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές 
Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου 

«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» η 
οποία  χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Recovery and 

Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης. 
 

Η δράση «Τουριστική Ανάπτυξη» (“Tourist Development”) εντάσσεται στο Εθνικό Σχέδιο του 

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, στον Πυλώνα 4. «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 
Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6. «Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 

της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας». 
Η χρηματοδοτική ενίσχυση που παρέχεται στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης επικεντρώνεται 

στη χρηματοδότηση επενδύσεων και ως επιλέξιμες δαπάνες δύνανται να οριστούν οι 

ακόλουθες κατηγορίες δαπανών: 
 Κατασκευή, απόκτηση ή εκσυγχρονισμός ακινήτων. 

 Διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου προκειμένου να εξυπηρετούνται οι ανάγκες των 
δραστηριοτήτων που καθιστούν το λιμένα είτε αθλητική υποδομή, είτε πολυλειτουργική 

κατά τα ανωτέρω αναφερόμενα. 

 Αγορά, μεταφορά και εγκατάσταση εξοπλισμού στον βαθμό που εξυπηρετεί τις ανάγκες 
των δραστηριοτήτων που καθιστούν τον λιμένα είτε αθλητική υποδομή, είτε 

πολυλειτουργική κατά τα ανωτέρω αναφερόμενα. Η επιλογή του μηχανολογικού 



 

 

 

εξοπλισμού θα γίνεται με γνώμονα την προστασία του περιβάλλοντος (π.χ. τεχνολογίες 

χαμηλής κατανάλωσης ενέργειας, εξοικονόμησης ύδατος κ.ά.). 
 Δαπάνες πάγιου εξοπλισμού μηχανοργάνωσης των υποδομών της επιχείρησης (όπως 

αγορά τηλεφωνικών εγκαταστάσεων, δικτύων ενδοεπικοινωνίας, ηλεκτρονικών 

υπολογιστών και περιφερειακών μηχανημάτων, φωτοτυπικών, συστημάτων ασφαλείας 
εγκαταστάσεων, συστημάτων πυροσβεστικής προστασίας εγκαταστάσεων) που 

συνοδεύονται από τα αντίστοιχα πιστοποιητικά για την προστασία του περιβάλλοντος 
 Δαπάνες για κατασκευές για τη διασφάλιση της προσβασιμότητας στα άτομα με ειδικές 

ανάγκες, συμπεριλαμβανομένου ειδικού τύπου για μεταφορά ΑμεΑ. 
 Άυλα στοιχεία ενεργητικού, όπως απόκτηση λογισμικού και αποκτήσεις διπλωμάτων  

ευρεσιτεχνίας, αδειών εκμετάλλευσης δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας, εμπορικών 

σημάτων (συμπεριλαμβάνονται και επενδύσεις σε ψηφιακή αναβάθμιση των λιμένων) / 
Τεχνικές προδιαγραφές και σχεδιασμός προϊόντων / Έρευνες αγοράς / Εταιρική ταυτότητα 

& branding (logos, εταιρικές παρουσιάσεις κ.λπ.) 
  Επιπλέον, επιλέξιμα είναι η απόκτηση πιστοποιητικών διασφάλισης ποιότητας από 

αρμόδιους οργανισμούς 

 Επενδύσεις σε κτιριακές εγκαταστάσεις για την επίτευξη υψηλότερου συντελεστή 
ενεργειακής απόδοσης 

 Επενδύσεις σε δίκτυα ηλεκτροκίνησης οχημάτων οι οποίες θα σχετίζονται με την αθλητική 
ή πολυλειτουργική υποδομή 

  Επενδύσεις σε ΑΠΕ (σημειώνετε ότι η παραγόμενη ενέργεια πρέπει να κατευθύνεται στην 
κάλυψη των αναγκών της υποδομής και μόνο, ήτοι να προορίζεται αποκλειστικά για 

ιδιοκατανάλωση) 

 Δράσεις εξοικονόμησης ύδατος με συστήματα αφαλάτωσης/ώσμωσης κλπ 
 o Επενδύσεις για την αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου και πρασίνου με φυτεύσεις 

 Δράσεις ψηφιοποίησης 
 Δαπάνες που συνίστανται στο κόστος των συμβουλευτικών υπηρεσιών που παρέχονται 

από εξωτερικούς συμβούλους, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του αρ.18 του ΕΚ 651/2014. 

Σύμφωνα με το Άρθρο 55 – «Ενισχύσεις για αθλητικές υποδομές και πολυλειτουργικές και 
ψυχαγωγικές υποδομές» και άρθρο 8.5. «Ένταση ενίσχυσης» της πρόσκλησης, ισχύει ότι  

I. «για τις επενδυτικές ενισχύσεις για αθλητικές υποδομές και πολυλειτουργικές 
ψυχαγωγικές υποδομές, το ποσό της ενίσχυσης δεν υπερβαίνει τη διαφορά 
μεταξύ των επιλέξιμων δαπανών και του κέρδους εκμετάλλευσης της 
επένδυσης. Το κέρδος εκμετάλλευσης αφαιρείται από τις επιλέξιμες δαπάνες 
εκ των προτέρων, βάσει εύλογων προβλέψεων. 

II. « Για τον υπολογισμό της έντασης των ενισχύσεων και των επιλέξιμων 
δαπανών, όλα τα στοιχεία που χρησιμοποιούνται υπολογίζονται πριν από την 
αφαίρεση φόρων ή άλλων επιβαρύνσεων.» 

Επιπλέον σύμφωνα με το Άρθρο 8.2.Κατηγορίες επιλέξιμων δαπανών της πρόσκλησης, 

ισχύει ότι: 

 Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ) δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη. 
Επισημαίνεται ότι στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV_1: παρ. 1.2. «Δικαιολογητικά υποβολής 

αίτησης/συμμετοχής για νομικά πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου» Στα Δικαιολογητικά του Κριτηρίου 6 
απαιτούνται τα εξής   

«2: Ιδιωτική Συμμετοχή δικαιούχου Τεκμηρίωση ιδίας συμμετοχής» 

Στην περίπτωση που ο συνολικός προϋπολογισμός της αίτησης είναι μεγαλύτερος του ποσού 
χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα ή ο δικαιούχος πρόκειται να συμβάλλει με ίδιους πόρους 

στην υλοποίηση της προτεινόμενης πράξης (π.χ. μη επιλέξιμος εξοπλισμός) τη διαφορά θα 
πρέπει να την καλύψει ο Δικαιούχος, υποβάλλοντας σχετική 

Απόφαση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου και αποδεικνύοντας την εξασφάλιση των 
επιπλέον χρηματικών πόρων (ίδιοι πόροι, χορηγίεςκλπ).  

 

Επιπρόσθετα στο άρθρο Άρθρο 5 . ΚΡΙΤΗΡΙΟ 5: Οικονομική βιωσιμότητα της επένδυσης 
της πρόσκλησης, ισχύει ότι: 



 

 

 

 Όπως προκύπτει από την Οικονομοτεχνική μελέτη του παραρτήματος ΙΙ. 

Για τον προσδιορισμό της βιωσιμότητας της επένδυσης, τα αποδεκτά όρια των 
επιλεγμένων αριθμοδεικτών επίδοσης στην υποβαλλόμενη οικονομοτεχνική μελέτη, 
είναι: 

 Θετικά καθαρά κέρδη καθ’όλη τη διάρκεια του κύκλου ζωής της επένδυσης 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α') με τίτλο 

«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» και σύμφωνα με το 

άρθρο 117, παράγραφος 2 αυτού, στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής περιήλθε 
η λήψη αποφάσεων για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους του Δήμου για τη 

χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από 

εθνικούς πόρους ή/και πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή/και οποιουδήποτε άλλου 
φορέα. 

 
Στο πλαίσιο των ανωτέρω, προτείνω όπως εισηγηθείτε στο Σώμα, τη λήψη απόφασης για: 

Α) περί συμμετοχής του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους πόρους ποσού                                 

993.100,00 € (πλέον ΦΠΑ) στο πλαίσιο της με Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του 
Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων του Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο «Αναβάθμιση 

Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης «Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 

«Ιδιωτικές Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 

του σχεδίου «Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας 
της χώρας» και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης. 
Β)   Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια που ήθελε 

απαιτηθεί προκειμένου να υποβληθεί η εν λόγω πρόταση και την υπογραφή των 
απαιτούμενων εγγράφων. 

 

 
 

Η Αντιδήμαρχος 
  Εσόδων & Προγραμματισμού 

  

 
Αργυροπούλου Αναστασία  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Η  Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
1. Την εισήγηση της Αντιδημάρχου Εσόδων & Προγραμματισμού κ. Αν. Αργυροπούλου 
2. Τη με Α.Π.19636/25-10-2023 Προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων 

του Υπουργείου Τουρισμού με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της 
Δράσης «Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ) 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α') 
 
Ο  κ. Πρόεδρος έθεσε σε ψηφοφορία  την  πρόταση της διοίκησης και μετά το τέλος της 
ψηφοφορίας, ανακοίνωσε το αποτέλεσμα αυτής όπου η Οικονομική Επιτροπή   

       

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

   

1. Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Γλυφάδας με ιδίους πόρους ποσού                                 
993.100,00 € (πλέον ΦΠΑ) στο πλαίσιο της με Α.Π.19636/25-10-2023 
Προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών ενισχύσεων του Υπουργείου Τουρισμού 
με τίτλο «Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης «Τουριστική 
Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 
Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 του σχεδίου 
«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας» και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή 
επιχορήγησης. 
 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Γλυφάδας κ. Γεώργιο Παπανικολάου του Παύλου  
να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια που ήθελε απαιτηθεί προκειμένου να 
υποβληθεί η εν λόγω πρόταση και την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 

Γλυφάδα, 27.12.2023  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ  

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ  
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  
ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 

 
 


